
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 319 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 202244

ID: 0C47E18FB41E4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
017/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 017/2022 

REF. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMA- PINº 017/2022. 
Partes: MUN ICÍPIO DE ALTOS - PI X BURITI DOS LOPES - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Buriti dos Lopes - PI ao SRP/PMA/Pl na 
condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Uti lizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico 
SRP-PMA Nº 005/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos -PI, 16 de setembro de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 66A24BD455904 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
018/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 018/2022 

REF. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº O 18/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X ARRAIAL - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Arraial - PI ao SRP/PMA/Pl na condição de 
Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Uti lizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/Pl Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico 
SRP-PMA Nº 005/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 19 de setembro de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 78197FE844084 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001- l l 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES PECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
POVOADO ZlJNDÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 20 DE SETEMBRO DE 2022. 
HORÁRIO: 09H20MIN (horário de Brasília). 
JUSTIFICATIVA: Devido à alterações no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo 
edital NA MESMA MODALIDADE oportunamente divulgado nos meio legais. 
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/ 1993 c/c Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Admini strativo, locali zado no 
Bairro São Sebastião, Av. No ssa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município 
de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no site do Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí (TCE-Pl), ou ainda, no e-mail: cplaltospi202 l@gmai l.com. 

Altos-PI, 19 de setembro de 2022. 

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO 
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI 

Praça Cônego Honório, n° 30. Centro. 

ID: 657F78150D714 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna 
público, que realizará li citação, na modalidade PREGÃO 
EL ETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 013-2022, do tipo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como 
objeto o registro de preços para aquisição futura e parcelada de 
equipamentos e materiais permanentes diversos, visando atender 
as necessidades da prefeitura municipal de Altos - PI e suas 
Secretarias. Data do inicio e fim do recebimento das propostas: Das 
17:30h do dia 21/09/2022 até às 07:30h do dia 30/09/2022. Data e 
horário do início da disputa: 09:20h do dia 30/09/2022. Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Centro Administrativo, 
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, 
CEP nº 64.290- 000, Município de Altos/PI, à disposição no horário 
de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail : 
cplaltospi202 l@ g mai l.com. 

Altos (PI), 19 de setem bro de 2022 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 


